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
esse ato violento não visava ga-
rantir a segurança pública".O re-
verendo J. Lawrence Turner, em
seu discurso de abertura na Igreja
Cristã Mississippi Boulevard, des-
tacou: "Nichols era uma boa pes-
soa, uma bela alma”.

Donos de armas de fogo
têm 60 dias de prazo

CADASTRO

Emoção e revolta no
velório de Tyre Nichols 

ESPANCAMENTO

ALBARI ROSA / AFP

para a Primeira-Secretaria da Casa.
Na prática, é o prefeito da Câma-
ra, administrando um orçamento
anual da ordem de R$ 40 bilhões.

Mendonça Filho
tentou embate

De última hora, o deputado per-
nambucano Mendonça Filho quis
medir forças com Bivar, mas aca-
bou desistindo a pedido de Lira,
que já havia dado a sua palavra a
Bivar que, como ele, também se-
ria reconduzido para o cargo, um
dos mais cobiçados da Casa. Men-
donça ainda chegou a sondar o
ambiente, para saber se havia es-
paço para uma candidatura con-
traponto ao atual primeiro-secre-
tário.

“Era muito ruim ele entrar, por-
que o que se cumpre são os acor-
dos partidários”, disse o deputado
Renildo Calheiros (PCdoB), que
adentrou no plenário da Câmara
com os panfletos de todos os can-
didatos que estavam disputando
os cargos na Mesa. Para ele, pre-
valeceu o bom senso por parte de
Mendonça Filho.

Mais espaço para
aliados próximos

Na chapa que montou para di-
rigir a Câmara, Lira deu mais pro-
tagonismo a seus aliados mais
próximos. O Republicanos e o
União Brasil acumularam a vice-
presidência e a primeira-secreta-
ria — que controla as despesas da
Câmara — com os presidentes
nacionais das legendas, Marcos
Pereira (SP) e Luciano Bivar (PE),
respectivamente, nos principais
cargos na mesa diretora indicada
por Lira.

O PT emplacou a deputada Ma-
ria do Rosário (PT-RS) na Segun-
da-Secretaria, uma vaga de me-
nor importância, cargo que já
ocupava durante o governo Jair
Bolsonaro (PL). O atual presi-
dente da Frente Parlamentar
Evangélica, Sóstenes Cavalcante
(PL-RJ), ficou com a segunda
vice-presidência. Dois deputa-
dos do Centrão, Júlio César (PSD-
PI) e Lúcio Mosquini (MDB-RO)
ocupam a terceira e quarta se-
cretarias. 

MAGNO MARTINS
DE BRASÍLIA

A dobradinha PP x UB
(União Brasil) na compo-
sição da Mesa Diretora da

Câmara dos Deputados deu certo.
Reeleito, o presidente Arthur Lira
(PP-AL) cumpriu tudo que acertou
na distribuição dos cargos com os
partidos. Saiu em vantagem o de-
putado Luciano Bivar (UB), reeleito
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AFLITOS

LP 216 - IMPERDIVEL OPOR-
TUNIDADE UNICA, APTO
MUITO BEM LOCALIZADO
C/ 78 M, 2 QUARTS, SL P/ 02
AMBS, VARANDA, WC SOC,
DCE, COZ,AREA DE SER-
VICO, TODO C/ ARM., 1 VG,
ELEVAD, R$ 290MIL, AC. FI-
NANC, F- 99191-9003/ 98696
7550

LP 246 - OPORTUNIDADE
DE UM EXCELENTE APTO
C/ 66M 2QTS, WC SOC, SL
P/02 AMB, COZ, VARANDA,
1 VG,ELEVADOR, SALAO DE
FESTA, PISCINA, R$ 340 MIL,
AC. FINANC, MARQUE SUA
VISITA !!! TELS- 99191-9003/
986967550 

LP396 - IMPERDIVEL  APTO
EM OTIMA LOCALIZACAO
C/ 120M, 3QTS,SUITE, SL P/
02 AMB, WC SOC E DCE,
VARANDA, COZ, TODO C/
ARM., 1VG, ELEV, SALAO DE
FESTA, PLAY, R$ 450MIL. AC.
FINANC, MARQUE SUA VI -
SITA,FONES:991919003/
986967550 
LP 216 - IMPERDIVEL OPOR-
TUNIDADE UNICA, APTO
MUITO BEM LOCALIZADO
C/ 78 M, 2 QUARTS, SL P/ 02
AMBS, VARANDA, WC SOC,
DCE, COZ,AREA DE SER-
VICO, TODO C/ ARM., 1 VG,
ELEVAD, R$ 290MIL, AC. FI-
NANC, F- 99191-9003/ 98696
7550
LP 246 - OPORTUNIDADE
DE UM EXCELENTE APTO
C/ 66M 2QTS, WC SOC, SL
P/02 AMB, COZ, VARANDA,
1 VG,ELEVADOR, SALAO DE
FESTA, PISCINA, R$ 340 MIL,
AC. FINANC, MARQUE SUA
VISITA !!! TELS- 99191-9003/
986967550 
LP396 - IMPERDIVEL  APTO
EM OTIMA LOCALIZACAO
C/ 120M, 3QTS,SUITE, SL P/
02 AMB, WC SOC E DCE,
VARANDA, COZ, TODO C/
ARM., 1VG, ELEV, SALAO DE
FESTA, PLAY, R$ 450MIL. AC.
FINANC, MARQUE SUA VI -
SITA,FONES:991919003/
986967550 

ARRUDA
LP2120 - EXCELENTE OPO-
TUNIDADE APTO 63M, 2
QUARTOS, VARANDA, COZ,
SL P/02 AMB, WC SOC, 1VG,
SALAO DE FESTA, R$ 190
MIL, AC. FINANC, F- 99191
9003/ 986967550
LP2120 - EXCELENTE OPO-
TUNIDADE APTO 63M, 2
QUARTOS, VARANDA, COZ,
SL P/02 AMB, WC SOC, 1VG,
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